Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administra<;ão 11

.1 ADMI~ISTRAÇÃO
PREFEIT!liRA
NOVO HAMBURGO

Of. nO10/1110-SEMAD/DGD/ES

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIZER DA SILVA FERREIRA
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Novo Hamburgo, 26 de agosto de 2021

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1111/2021
PROTOCOLO: 62874/2021

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Enio Brizola, encaminhar, em anexo, ofício n° 2l6/202l/SDS
Gabinete, expedido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Atenciosamente,

i \1/ \R \ \11 \[( IP\!. DF \(1\ 1111\ \IKl RC()

PROroCOLOn I J r" :3'ooc \, ~7 1. I 2Pool.Q- ;.o - I:)

o 1 SE;, 2021

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I RuaGuia Lopes,420, ,. B.Canudos - 93548-0'i3 I Novo Hamburgo - RS- Fone: (51)3097.9400

Contribu" com o Fundo~ Municipais da Criançil e Adolescente e/ou dos DircitoC", n Cidadania do Id()~o. Doe S,.1n91.'0.1:'00 Órgãos, Dl),.~Medula Osso,:), SALVF UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

f'
Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social I'.'~DESENVOLVIMENTO

• SOCIAL
PREFEIT!.lRA

.•• NOVO HAMBURGO

Of. nO216/2021/SDS gabinete

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIZER FERREIRA
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Novo Hamburgo, 24 de agosto de 2021.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 1111/2021.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção ao Requerimento n° 1111/2021,

devidamente protocolado sob o nO 62874/2021, de autoria do nobre vereador Enio Brizola,

informar que:

1) Sim, a Secretaria de Desenvolvimento Social possui Termo de Colaboração com a

Fundação La Salle para acolhimento de mulheres vítimas de violência.

2) Sim, os filhos das mulheres vítimas de violência podem permanecer no abrigo.

3) O abrigo está localizado em outro município.

4) Por questão de sigilo, o endereço do abrigo não é divulgado, visando preservar as

mulheres acolhidas.

Colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Eliton dos Santos Ávila

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

www.novohamburgo.rs.gov.br
Coso do Cidadania I Ruo David Canabarro. 20 - 6° andar - Centro - 93510-020 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3593.1126

Cantribu,) com o Fundo~ MllnlC,lpais d:) Crianç,) C'AdolC'!>ccntc c/ou dos l)1(C'ltO!i c Cidi~d~nlndo Idoso, Doe Sanguo, Doe Orq;ios., Doe MedLJla Ó~;~ca,SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br